
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3	 Telefon:	(0 91 91) 86 - 1001	 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim	 Telefax:	(0 91 91) 86 - 1008	 www.lra-fo.de

Nr. 33 / 2025	 Mittwoch, 24. September 2025	 39. Woche

–  139  –

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1. Sechste Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebühren- 
	 satzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS)

2.	Einwohnerzahlen am 30.06.2025

1.

Bekanntmachung

Die sechste Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensat-
zung zur Wasserabgabe-satzung (BGS-WAS) wurde am 22.09.2025 
von der Verbandsversammlung des Zweckver-bandes zur Wasser-
versorgung der Schwabachgruppe beschlossen. Nachfolgend wird 
die Satzung bekanntgemacht:

Sechste Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebühren-
satzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS)

Vom 23.09.2025

Aufgrund von Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes 
(KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 
(GVBl S 264), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 
09.12.2024 (GVBl S. 573), erlässt der Zweckverband zur Wasser-
versorgung der Schwab-achgruppe folgende Satzung:

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
(BGS-WAS) des Zweckver-bandes zur Wasserversorgung der 
Schwabachgruppe vom 16. Dezember 2002, zuletzt geän-dert 
durch die Fünfte Änderungssatzung vom 21. September 2022, wird 
wie folgt geändert:

1. § 10 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

In Satz 2 wird die Zahl „1,68“ durch die Zahl „1,85“ ersetzt.

§ 2

Diese Satzung tritt am 01.10.2025 in Kraft.

Eckental, den 23.09.2025

Zweckverband zur Wasserversorgung

der Schwabachgruppe

gez.

Ilse Dölle

Verbandsvorsitzende



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 33 / 2025

–  140  –

2.

3/33-150.00-25

Einwohnerzahlen am 30.06.2025

Gemeinde	 Einwohner

Dormitz	     1 930

Ebermannstadt, Stadt	     6 707

Effeltrich	     2 441

Eggolsheim, Markt	     6 456

Egloffstein, Markt	     2 100

Forchheim, Große Kreisstadt	   33 107

Gößweinstein, Markt	     4 279

Gräfenberg, Stadt	     4 173

Hallerndorf	     4 147

Hausen	     3 677

Heroldsbach	     5 021

Hetzles	     1 366

Hiltpoltstein, Markt	     1 490

Igensdorf, Markt	     5 044

Kirchehrenbach	     2 156

Kleinsendelbach	     1 449

Kunreuth	     1 404

Langensendelbach	     3 060

Leutenbach	     1 644

Neunkirchen a.Br., Markt	     8 070

Obertrubach	     2 169

Pinzberg	     1 930

Poxdorf	     1 563

Pretzfeld, Markt	     2 364

Unterleinleiter	     1 247

Weilersbach	     1 978

Weißenohe	     1 174

Wiesenthau	     1 589

Wiesenttal, Markt	     2 538

insgesamt	 116 273

Das Verzeichnis enthält die auf Basis Zensus 2022 fortgeschriebe-
nen Einwohnerzahlen zum Stand 30. Juni 2025.

Forchheim, 22.09.2025

Landratsamt

Dr. Ulm

Landrat


